
RALLYE REJVÍZ 

Úvodní rozprava soutěžících



Hlavní zásady úspěšného zvládnutí soutěže Rallye Rejvíz

„Rallye Rejvíz je výcvik a hra – dělejte co umíte ve prospěch pacienta“

• Okamžikem začátku soutěže Vám začíná 24 hod. směna, během které 
se vystřídání nedočkáte

• Soutěž probíhá ve formě plnění několika úkolů: simulovaných situací, 
hodnocených rozhodčími úkolu

• Před začátkem soutěže důkladně prostudujte veškeré dostupné 
materiály, které jste obdrželi při registraci a/nebo v průběhu soutěže

• Pozorně sledujte nástěnky RR, umístěné v prostoru před recepcí –
zveřejňují se na nich velmi důležité informace, termíny a časy!



Hlavní zásady úspěšného zvládnutí soutěže Rallye Rejvíz

• Před startem úkolů obdržíte podrobná zadání k jednotlivým úkolům

• Před každým jednotlivým úkolem opravdu důkladně pročtěte zadání 
situace, dozvíte se z něj mnohé podstatné pro zvládnutí úkolu

• Zadání vezměte s sebou na místo úkolu, budete ho potřebovat !

• Důkladně si nastudujte startovní časy na jednotlivé úkoly, musíte se 
dostavit včas!



Hlavní zásady úspěšného zvládnutí soutěže Rallye Rejvíz

• Při plnění úkolu postupujte jako při skutečném zásahu

• Jednotlivé úkony provádějte podle pokynů k plnění úkolů a přiložené 
fotoinstruktáže. 

• Omezení, nebo odlišné provedení  každého jednotlivého úkonu bude 
vždy sděleno rozhodčím úkolu

• Pokud nebude ze situace zcela jasné, kdo/co na místě do situace patří, 
zeptejte se rozhodčího úkolu

• K figurantům přistupujte lidsky,  s maximální šetrností a opatrností, 
aby nedošlo k jejich zranění, minimalizujte případný dyskomfort !



Hlavní zásady úspěšného zvládnutí soutěže Rallye Rejvíz

• Pokud jste posádky RZP, postupujte do okamžiku dosažení stropu 
Vašich kompetencí, ten ohlaste rozhodčímu a počkejte na instrukce

• Pokud budete volat Zdravotnické operační středisko, vzneste 
požadavek na rozhodčího s označením „KZOS“  Ten se otočí zády 
(simuluje telefonní hovor) a komunikuje se soutěžícím

• Limit na plnění úkolu je v zadání. Rozhodčí oznámí 2 min. do konce 
limitu. Dřívější splnění je možné, pokud se rozhodnete úkol ukončit, 
oznámíte rozhodnutí rozhodčímu. Ušetřený čas je ohodnocen body.

• Směrování pacienta/tů – vždy musí jednoznačně zaznít písmeno 
zařízení/písmeno typu transportu v časovém limitu úkolu (např. 
nemocnice C, transport F) – proto mějte s sebou vždy zadání úkolu !



Hlavní zásady hodnocení úkolu rozhodčím Rallye Rejvíz

• Provedení sledovaných úkonů je bodováno kladnými body do 
hodnotících tabulek

• Rozhodčí se nikdy nevyjadřují k průběhu a správnosti plnění úkolu, či 
jednotlivým úkonům

• Ani po skončení úkolu Vám rozhodčí nesmí sdělit správný postup, 
nebo Vaše chyby, neptejte se jich proto.

• Rozhodčí Vám sdělí pouze: 
- hodnoty vitálních funkcí a nálezů vyšetření na které se musíte 
dopracovat stanoveným postupem – změřením, či vyšetřením. 
Sdělování hodnot jen „na dotaz“ je nepřípustné
- ostatní pokyny, limitace, odchylky či omezení ve vztahu ke konkrétní 
situaci



Další důležité informace pro plnění úkolů Rallye Rejvíz

• Minimální technické vybavení je jasně dáno. Pokud přesto se stane, že 
indikujete použití pomůcky/přístroje, který tam není uveden, sdělíte 
toto rozhodčímu a použijete např. jiný dostupný přístroj

• Pokud nebudete mít konkrétní lék/infuzi, který indikujete k dispozici, 
použijete jinou ampuli/infuzi níže znázorněným způsobem a slovně 
sdělíte rozhodčímu  např. „podán Fentanyl 100 ug i.v.“

• EKG – rozlišuje se záznam 3-svod/12-svod. Výhradně, pokud máte 
monitor jen s 3-svodem, a indikujete 12-svod, lze na toto upozornit 
rozhodčího a 12-svodový záznam bude poskytnut.

• Imobilizace a příprava k transportu se provádí reálně v rozsahu 
stanoveným zadáním/omezeným rozhodčím úkolu



Další důležité informace pro plnění úkolů Rallye Rejvíz

• „Mezi-Teamová spolupráce“ čili sdělování diagnóz a léčby ostatním 
posádkám neznamená jisté body. Úkoly jsou nastaveny tak, že bez 
kompletního provedení celého zadání nelze očekávat dobrý bodový 
zisk.

• Správné provedení jednotlivých úkolů bude zveřejněno po skončení 
celé soutěže na nástěnkách u recepce a bude detailně probráno s 
jednotlivými rozhodčími na rozpravě v sobotu dopoledne.



Hlavní zásady chování fotografů a diváků Rallye Rejvíz

• Možnost neomezeného fotografování a filmování mají jen 
akreditovaní oficiální fotografové RR

• Právo na návštěvu úkolu a jeho sledování mají neomezeně jen 
pověřené osoby a vedení soutěže RR

• Fotografové musí dbát ohleduplnosti k soutěžícím a figurantům, 
fotografovat tak, aby nikomu nebránili a nestěžovali průběh úkolu. 
Fotografování s bleskem je možné jen po schválením rozhodčího. 

• Diváci musí poslechnout pokynů rozhodčích a pobývat jen na 
vyhrazených místech. Rozhodčí má právo limitovat počet diváků i 
fotografů dle vlastního uvážení.

• Nerespektování zásad může znamenat vykázání z úkolu.



Minimální akceptovatelné provedení úkonů při soutěži Rallye Rejvíz

MEŘENÍ PULSU / AKCE SRDEČNÍ centrálně a na periferii



Minimální akceptovatelné provedení úkonů při soutěži Rallye Rejvíz

VYŠETŘENÍ HRUDNÍKU (poslech srdce/plic) / BŘICHA



Minimální akceptovatelné provedení úkonů při soutěži Rallye Rejvíz

MĚŘENÍ SpO2 – poskytnete hodnotu SpO2 a akce srdeční



Minimální akceptovatelné provedení úkonů při soutěži Rallye Rejvíz

MĚŘENÍ TLAKU – MINIMÁLNĚ 1 OTOČKA MANŽETY – možno měřit 
monitorem, nebo manuálně (nutný fonendoskop)



Minimální akceptovatelné provedení úkonů při soutěži Rallye Rejvíz

EKG 12ti SVODOVÉ (4 svod možno jen s barevnými svody)



Minimální akceptovatelné provedení úkonů při soutěži Rallye Rejvíz

KOMPLETNÍ MONITORACE – EKG (4svod), TLAK, SpO2 



Minimální akceptovatelné provedení úkonů při soutěži Rallye Rejvíz

ZAJIŠTĚNÍ I.V. LINKY, PODÁNÍ LÉKU, PODÁVÁNÍ INFUZE



Minimální akceptovatelné provedení úkonů při soutěži Rallye Rejvíz

OXYGENOTERAPIE



Ostatní úkony se provádí stejně, jako při reálném zásahu

• krční límce – neutahovat, akceptovat vždy použití short/neckless s ohledem na 
figuranty. Manuální in-line stabilizace se musí vždy provést reálně

• dlahy se nasazují, ale neutahují

• celotělová imobilizace, scoop rám, spineboard se používá jako v reálu

• případné omezení provedení (zejména s ohledem na opotřebení figurantů) 
Vám oznámí rozhodčí úkolu.



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

PŘEJEME PŘÍJEMNÉ ZÁŽITKY A HODNĚ ÚSPĚCHŮ NA RALLYE REJVÍZ


